A cum Nypsius Neapolitano, qui annonam & sti-
 pendium supportabat obsecris. Commisso prælio
 nauali, victoria penes Syracusanos fuit, ceperunt
 que quatuor de tyrannicis nauibus. Illi victoria
 vrentes insolenter, & ex licentia latitudinem in pocu-
 la & insana conuiua vertentes, adeò fuerunt re-
 rum suarum incuriosi, ut quum arcem iam in po-
 testate sua ducerent esse, amiserint insuper urbem.
 Nypsius enim nullam videns sanam viris
 patrem, sed tibiarum cantu poculisque noctem
 die continuantes, atque tempestiis hisce conui-
 uiis prætores applaudentes, dubitantesque vim
 adhibere vno gauatis hominibus: optimè vissas
 tempore, obiectum murum est adortus. Quo ex-
 pugnato & diruto immisit barbaros in urbem,
 præcepitque agerent cum obuiis sicut possent &
 vellent. Senserunt protinus Syracusani malum,
 sed cunctanter perculsi & ignauerit succurrerunt.
 Vastatio enim illa erat ciuitatis: quum caderentur
 viri, muri prouerentur, mulieres & pueri cum
 ciulatu in arcem raperentur, prætores haberent
 res pro deploratis: qui vtī ciuibus contra hostes
 ubique cum iis confusos & commixtos non vale-
 bant. Quum in hoc statu res urbanæ essent, & per-
 uenisset ad Achradinam periculum: in quo uno
 spem reponere reliquam liceret, omnes quidem
 intelligebant, sed proponebat, ingratitudinis ru-
 bore & temeritatis in Dionem admissæ, nemo.
 Verū necessitate tandem exprimente, vocem
 miserunt socii & equites, vt vocaretur Dion &
 Peloponnesii ex Leontini accidentur. Quod vt
 primū est auditum, quum id proferte aliqui
 sustinuerint: clamor, gratulatio & lacrymæ Syra-
 cusanos occupauerunt, votum facientes vt appa-
 retet ille, & desiderantes conspectum eius, memo-
 resque eius in periculis virtutis & alacritatis, non
 ipsum modè esse solere imperterritum, verū sibi
 quoque animum addere & fiduciam cum hosti-
 bus configendi. Legant igitur exemplò ad eum
 ex sociis Archonidem & Telefideum, ex equitibus
 quinque cum Hellanico. Hi via effusis habenis
 percursa, in Leontinos præcipiti iam in vespe-
 rum die peruenere. Desilientes ex equis, atque ad
 Dionis pedes se primū lachrymabundi abii-
 cientes, cladem exposuerunt ei Syracusanorum.
 Iam etiam Leontini aliqui accurrebant, & Pelo-
 ponnesii ad Dionem frequentes conueniebant,
 ex festinatione & precibus legatorum aliquid
 esse noui coniicientes. Igitur duxit eos confe-
 stim ad concionem, omnibusque citò concur-
 rentibus ingressi Archonides & Hellanicus cum
 suis succinctè magnitudinem cladis explicue-
 runt, oraueruntque mercenarios milites vt Syra-
 cusani opem ferrent offensione deposita: quod
 maiores peccatas luisserent quam ipsi repeteret laſi
 voluisse. Vbi dicendi finem fecere, totum thea-
 trum erat silentio defixum. Surgenti Dioni & di-
 cere exorno vix oborta lachrymarum inclusit vo-
 cem. At mercenarii, quanuis illius dolore preme-
 rentur, confirmauerunt eum. Ut igitur paululum
 se ex animi dolore Dion collegit, Vos ego, in-
 quir, Peloponnesii & socii, huc ad deliberandum
 de vobis conuoçaui. Me quidem consulere de
 memetipso non decet pereuntibus Syracusanis:
 ἐπι τὸν πάθον, ἔστι τὸν Δίωνα, Αὐδρέας (ἐφη) Πελεποννήσοις καὶ σύρματοι, βουλθυσούμενοις οὐραῖς σταύρῳ
 τοῖς οὐραῖς αὐτὸν συνήγαγον. οἷοι δὲ αἰδεῖσται βουλθυσαται καλαῖς οὐτε έχει, Συρακουσῶν διποτηδίσσανται.

sed si feruare eos nequeam, abibo ut in patria rego & ruina sepeliar. Vos si etiam nunc inconsultissimis nobis & miserrimis statuistis subuenire, opus vestrum urbem Syracusanam erigit. Si vero Syracusanis infesti negligitis eos, deos certe precor ut priuatenx virtuti & studio erga me vestro dignam referant gratiam Dionis memoriam retinentibus: quod neq; vos pridem violatos, nec modò afflitos reliquerit ciues. Nondum finierat oratione, quum mercenarii sublato clamore exsilebant, hortantes duceret se illico, & suppeditas ferret. Quos Syracusanorum legati complexi & osculati sunt, multa illi, multa externo militi à diis fausta precantes. Sedato tumultu, edixit Dion ut abirent, instruerent se, ac cœnati illum ipsum in locu cum armis adessent, in animo habens nocte cum auxilio venire. At Syracusis quū milites Dionysii usq; ad lucem magna calamitate affecissent urbem, ac sub tenebras paucis de suis desideratis in arcem se receperissent, Syracusanoru concionatores recepto animo, sperantes perpetratis hostes acqueturos, ciues ex integro incitauerunt ut omittarent Dionem. Quod si cum mercenariis accederet, ne recipieren eum, neq; illis virtute ut praestantioribus concederent, verū urbem libertatemq; tuerentur per se ipsi. Mittutur igitur legati denuo ad Dionem, à prætorib. ad deterrendum eum ne veniat, ab equitibus & nobilibus ciuibus, ut maturaret iter. Quia de causa leniè simili & segniter progrediebatur. Nocte adulta æmuli Dionis portas occupant ad eum excludendum. Nypsius vero iterum mercenariis militibus ex arce multo iam erectioribus & plurib. immissis, loricam muri protinus omnem disturbat, urbemque euastat & diripit. Cædes fit non virorum iam tantum, sed mulierum quoque & puerorum: prædatio non multa, sed exitium omnium ingens. nam deploratis rebus quum Syracusanos prosequeretur Dionysius atroci odio, ruentem tyrannidem intendit in ruinis urbis funere. Milites autem auxilia anticipantes Dionis ad pernicissimam omnium per ignem perniciem & excidium accingunt se. In propinqua tædas & faces manibus ingerunt, in remota tæla ignita arcebust mittunt. Syracusani in fugam consternati, qui deprehenduntur in viis, cæduntur: qui in teatra abundunt se, expelluntur rursus ab igni, multis iam conflagrantibus ædificiis atque in discurrentes prolabentibus. Hæc ætumna potissimum urbem omnium consensu patefecit Dioni. Siquidem non ultra incitato gradu pergebat, postquam conclusos in arcem hostes accepit. Die progradiente occurserunt primi ei equites alteram impressionem adferentes. Mox ex inimicis nonnulli adfuerunt, ut maturaret orantes. Gliscente vehementius malo, misit Heracles fratrem suum, inde patruum Theodotem, obsecratum ut ferret opem, neminem significans hostibus resistere, se vulneratum, urbem tantum non excisam & incendio haustum. His nuntiis sibi incussis aberat Dion adhuc à portis sexaginta stadia, demonstratoque periculo mercenarios cohortatus, non iam sedato gradu, oar, ἐπειγατος δεόμενοι. ουκτελοντες δὲ τοδε την τὸ διον, ικετίων δέσποιν, ως μηδενὸς αὐτεχου περιοντος αντεπάρθαι καὶ νεκταπερηναται. τοιο